[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09»   10   2024

                     п. Тура                                             № 489-п
В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края от 14.12.2010 № 815-п «О порядке утверждения уставов муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района и внесения в них изменений» (в редакции от 13.12.2012 № 1262-п) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Устав Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа» Эвенкийского муниципального района Красноярского края, утвержденный постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 21.01.2023 № 31-п, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Исполняющему обязанности директора Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа» Эвенкийского муниципального района Красноярского края Е.В. Бадмаеву зарегистрировать изменения в Устав в Межрайонной ИФНС России №23 по Красноярскому краю в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам А.В. Николаенко.

4.
Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».

И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района               п/п                     И.С. Огольцов
приложение

к постановлению

Администрации района

от «09»   10   2024 № 489-п

	СОГЛАСОВАН

Департаментом земельно - имущественных отношений Администрации Эвенкийского муниципального района

«      »                2024г.

	Утвержден

постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района

«      »              2024г. №        -п

Изменения

в Устав Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа» Эвенкийского муниципального района Красноярского края
1. Пункт 4.1. Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«-волейбол.».